拍卖公告
受委托，我公司定于 2022 年 6 月 9 日上午 9 时，在

“国家电网有限公司电子商务平台再生资源交易专区”
（https://sgccetp.com.cn/rtp-portal/#/）公开拍卖电网报废
物资一批。 现公告如下：拍卖标的以现状拍卖，意欲参
加的回收商请于 2022 年 6 月 1 日起至 2022 年 6 月 8 日
16:00 前，登录国家电网有限公司电子商务平台再生资
源交易专区系统自行下载电子版竞价文件。 回收商须
与河南电力物资有限公司签署《竞价人承诺函》和《报
废物资处置网上竞价销售协议书》并缴纳竞价保证金，
且在再生资源交易专区上通过国网河南省电力公司资
质审核，方可下载竞价文件并参与竞价活动。拍卖方
式：网上拍卖。 展示时间：2022 年 6 月 7 日 -2022 年 6
月 8 日。展示地点：标的物所在地。公司地址：河南省郑
州市二七区嵩山南路 87 号。联系电话：0371-67905519

河南电力物资有限公司 2022 年 6 月 1 日

经济NEWS2022年6月1日 星期三
统筹：胡田野 美编：王小羽 校对：陈希AA06

《重点任务》提出，建设宜居、韧
性、创新、智慧、绿色、人文城市。重
点包括健全便民服务设施。围绕
“一老一小一青壮”，加快养老、托
幼、体育、文化等公共服务扩容提
升，推进适老化基础设施、社区、住

房和适幼化设施、空间建设改造，实
现每个街道有1处综合养老服务设
施，嵌入式养老床位不少于 50张，
打造 15分钟生活圈。优化城市路
网结构，加强市政道路交通体系建
设，打通一批断头路、卡脖路。健全

防洪排涝设施，提高抵御灾害冲击
能力。关于推进城市治理能力和治
理体系现代化，要聚焦重点领域和
重要环节，协同发挥政府、市场、社
会等各方力量，全面提升城市治理
科学化精细化智能化水平。

河南省个人创业担保贷款
财政全额贴息

本报讯（郑报全媒体记者 李
娜） 5月 31日，记者从河南省人力资
源和社会保障厅获悉，为有效降低创
业者融资成本，鼓励支持创业创新，
河南进一步加大创业担保贷款贴息
支持力度，对高校毕业生、返乡创业
农民工、复员转业退役军人、就业困
难人员等重点群体个人创业担保贷
款，给予财政全额贴息。

据介绍，为有效应对疫情影响，
确保全省就业局势稳定，河南省出
台了一系列稳就业政策措施，对个
人创业担保贷款实行财政全额贴息
是其中的重要内容。

据了解，目前，个人创业担保贷
款额度为 20万元；合伙创业或组织
起来创业的，最高可申请150万元创
业担保贷款；符合条件的小微企业，
最高可申请 300万元的创业担保贷
款。值得注意的是，财政全额贴息政
策不包含小微企业贷款，对获得创业
担保贷款的小微企业，财政贴息仍按
原标准执行。创业者申请创业担保
贷款，可向创业地创业贷款担保中心
咨询，也可登录河南就业网上办事大
厅办理业务。

省市场监管局128项政务服务
事项进驻省政务服务中心
6月1日起开展服务

本报讯（郑报全媒体记者 李爱
琴）昨日，记者从省市场监管局获
悉，为深化“放管服效”改革，为企业
和群众提供集中审批服务，实现企
业群众办事“只进一扇门”，省市场
监督管理局行政审批、登记注册等
128项政务服务事项进驻河南省政
务服务中心，并于 6月 1日起正式对
外开展线下服务。

据了解，从 6月 1日起，省市场
监督管理局所有进驻事项审批使用
“河南省市场监督管理局行政审批
专用章”，不再使用行政公章；法律、
法规对使用印章有明确要求的，从
其规定。

在省政务服务中心开展线下服
务的同时，线上申请正常进行。

今年新型城镇化建设 我省明确任务表路线图

打造高能级现代化郑州都市圈
加快郑州都市圈一体化高质量发展，推动中心城市“起高峰”、县域经济“成高原”，壮大中心城区规模实力，

建设宜居韧性智能现代化城市，促进城乡深度融合发展，力争全年实现常住人口城镇化率提高幅度超过全国平
均水平。记者昨日从省发展改革委获悉，河南省中原城市群建设工作领导小组日前印发《2022年河南省新型城
镇化和城乡融合发展重点任务》，明确今年新型城镇化建设的重点任务表。 郑报全媒体记者 侯爱敏

推动农业转移人口市民化 新建公办幼儿园200所

全省新型城镇化建设任务强力推进郑州国家中心城市建设。图为航拍七里河公园 郑报全媒体记者 李新华 图

推动农业转移人口市民化，不
仅要有量，还要讲究质。《重点任
务》提出，今年要深化户籍制度改
革。畅通稳定就业生活的农业转
移人口举家进城落户渠道，进一步
放宽郑州市中心城区落户门槛。
探索推行电子居住证。推动新生
儿出生入户登记“全省通办”。

加快城镇基本公共服务均等
化。全面落实“两为主、两纳入（以
流入地政府为主、以公办学校为

主，同时将常住人口纳入区域教育
发展规划、将随迁子女教育纳入财
政保障范围）、以居住证为主要依
据”的随迁子女义务教育入学政
策，加快推进随迁子女在公办学校
或以政府购买服务方式入学就
读。实施学前教育普惠扩容工程，
新建公办幼儿园 200所、改扩建公
办幼儿园 300所，新增公办学位 9
万个。

完善城镇化配套政策。《重点

任务》明确，要探索建立省级农业
转移人口市民化奖励机制，重点支
持吸纳跨市域农业转移人口落户
多的城市。依法保障进城落户农
民的农村土地承包权、宅基地使用
权、集体收益分配权，不得以退出
上述权益作为农民进城落户的条
件。推进“人人持证、技能河南”建
设。全年完成职业技能培训300万
人次，新增技能人才240万人，新培
养高技能人才80万人。

支持郑州创建国际消费中心城市，大力发展“免税经济”
《重点任务》明确，以郑州国家

中心城市为内核建设现代化郑州
都市圈，推动郑州航空港经济综合
实验区“二次创业”，壮大洛阳、南
阳副中心城市，构建大中小城市和
小城镇协调发展的城镇格局。

关于郑州国家中心城市建设，
《重点任务》指出，要聚焦当好国家
队、提升国际化、引领现代化河南
建设，加快建设国家创新高地、国
家先进制造业高地、国家开放高
地、国家人才高地。推进河南省

科学院重建重振与中原科技城、
国家技术转移郑州中心融合发
展，加快中铁装备地下工程装备
技 术 创 新 中 心 、智 能 传 感 器
（MEMS）产业共性关键技术创新
与转化平台等建设。同时培育引
进一批掌握自主核心技术的单项
冠军、创新龙头、瞪羚企业。加快
开展“中豫号”中欧班列集结中心
示范工程建设，做强临港口岸经
济。提升郑州—卢森堡“空中丝
绸之路”品牌优势。支持郑州创

建国际消费中心城市，大力发展
“免税经济”。

《重点任务》提出，要打造高能
级现代化郑州都市圈，强化郑州
航空港经济综合实验区的产业、
物流、航空都市等功能定位，建设
现代化、国际化、世界级物流枢
纽。打造以郑汴许三市主城区和
郑州航空港经济综合实验区为支
撑，以郑开科创走廊、许港产业
带、开港产业带为骨架的郑汴许
核心引擎。

建设宜居、韧性、创新、智慧、绿色、人文城市